
 

 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                                               Wrocław, dnia 21.08.2023 r. 

        im. J. Gromkowskiego  

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5 

 
 

 

Dotyczy:  PN 64/23 DOSTAWA LEKÓW STOSOWANYCH W PROGRAMACH LEKOWYCH – 
WZW typu B i C, SM, wrzodziejące zapalenie jelita grubego i Leśniowskiego Crohna, 
migrena i inne. 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z 
wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1: 
Do pkt 22 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy 
strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 
oparciu o pkt 22 ust. 12 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z 
zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z 
tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy 
SWZ. 
 

Pytanie nr 2: 
Do pkt 22 ust. 12.2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę progu 

uprawniającego do zmiany wynagrodzenia w przypadku, gdy z komunikatów Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanych po zawarciu umowy i dotyczących dwóch 

następujących po sobie kwartałów wynika, że suma ogłaszanych wartości zmian cen 

towarów i usług konsumpcyjnych wynosi więcej niż 5%? 

Odpowiedź nr 2:    

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje 
zapisy SWZ. 

     



 
 
 

Pytanie nr 3: 
Do pkt 22 ust. 12.4 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących 

dołączenia do wniosku o waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu 

kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze 

stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być 

sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez 

zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie 

przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 

wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 

podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty 

ponoszone przez wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości 

wskaźnika lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub 

kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. 

Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, 

art. 439). Zwracamy uwagę, że obowiązek dołączenia do wniosku szczegółowej 

kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia dubluje 

warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny 

wskaźnik zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 

Odpowiedź nr 3:    

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje 
zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 4: 
Do pkt 33.1 lit a wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści pkt 33.1 lit. a wzoru 

umowy, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji 

asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że 

zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu 

lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie 

Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść jest na tyle 

ogólna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a 

tym samym dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

 

Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. PZP, powyższe zapisy należy uznać za postanowienia 

abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron, dające Zamawiającemu 

uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w 



 
szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w 

zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść art. 433 pkt 4 

mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania 

minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany 

do określenia tych minimalnych wartość w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych 

niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, zastrzega sobie de facto prawo opcji. 

Zgodnie z art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, 

Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, 

precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy 

przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności 

skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji 

ogólnego charakteru umowy. 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający w zał. nr 1 do SWZ (patrz tabela asortymentowo-cenowa) określił 
dokładnie ilość opakowań przedmiotu zamówienia (patrz kolumna G) oraz ilość 
przewidywaną do zakupu w ramach prawa opcji (patrz kolumna N).  
Zgodnie z punktem 33.1 warunków umownych Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
skorzystania z prawa opcji, stanowiącego maksymalnie 50% ilości zamówienia 
podstawowego (patrz kolumna N tabeli asortymentowo-cenowej zał. nr 1). Zgodnie z 
punktem 33.4 warunków umownych w przypadku konieczności skorzystania z prawa 
opcji Zamawiający przekaże pisemną informację Wykonawcy o potrzebie realizacji 
prawa opcji. Zgodnie z punktem 32 warunków umownych Zamawiający zrealizuje 
umowę w wysokości 70% wynagrodzenia za realizację zadania za wyjątkiem 
okoliczności o których mowa w pkt. 31. 
Podsumowując powyższe - Zamawiający zobowiązuje się do realizacji umowy na 
poziomie minimum 70% zamówienia podstawowego (za wyjątkiem okoliczności o 
których mowa w pkt. 31.), 
W przypadku wykorzystania ilości zamówienia podstawowego i konieczności 
skorzystania z prawa opcji (ilości stanowiące maksymalnie 50% ilości zamówienia 
podstawowego - patrz kolumna N tabeli asortymentowo-cenowej zał. nr 1) 

stanowią ilości maksymalne do realizacji przez Zamawiającego. 
Tym samym Zamawiający wskazał dokładnie zarówno minimalne jak i maksymalne 
ilości realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 5: 
dotyczące punktu 3.3 oraz 3.4 warunków umownych- załącznik nr 5 do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po 
dostawie, za pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z 



 
rejestratorów umieszczonych w środkach transportu (samochodzie dostawczym / 
kontenerze) i komorach przeładunkowych? Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email 
na który ma zostać wysłany rejestr. 
Odpowiedź nr 5: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, prosimy o przesyłanie w/w rejestrów na adres 
apteka@szpital.wroc.pl - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. Patrz zmiany do zał. nr 5 – 
Warunki umowne 
 

Pytanie nr 6: 
dotyczące punktu 30 warunków umownych- załącznik nr 5 do SWZ 
Zamawiający w punkcie 30 warunków umownych- załącznik nr 5 do SWZ, zawarł, iż: 
„30. W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni 
kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia 
zwrotu towaru.” 
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy zwroty są 
akceptowane w przypadku reklamacji jakościowych (bez ograniczeń czasowych) lub w 
przypadku rezygnacji omyłkowego zamówienia pod warunkiem, że: 
a) wniosek o zwrot został zgłoszony w ciągu 5 dni od nabycia (otrzymania dostawy) 
produktu, 
b) produkty są pełnowartościowe, opakowania są czyste,  nieuszkodzone, nieotwarte, 
zabezpieczenie ATD (Antietampering Device) są nienaruszone, produkty nie są opisane 
żadnymi adnotacjami (np.  długopisem), ani oznakowane etykietami szpitala   
c) numery seryjne zwracanych produktów posiadają status "aktywny" w systemie 
PLMVS (KOWAL)  
[Jeśli numery seryjne produktów zwróconych przez Zamawiającego zostały już 
wycofane z bazy, PLMVS to znaczy dokonano tzw. „decommision”, to odwrócenie 
wycofania numeru seryjnego z bazy PLMVS tzw. „undo-decommission” może być 
wykonane wyłącznie przez Zamawiającego, maksymalnie w ciągu 10 dni od wycofania 
numeru seryjnego z bazy PLMVS], 
d) do zwracanych produktów leczniczych (zarówno lodówkowych jak i o pokojowej 
temperaturze przechowywania) dołączane są rejestry temperatury (preferowane 
elektroniczne) z przechowania produktu  w aptece szpitalnej, potwierdzające 
przechowywanie w warunkach określonych w dokumentacji rejestracyjnej (pozwoleniu 
na dopuszczenie do obrotu i Charakterystyce Produktu Leczniczego) 
e) w wyjątkowych przypadkach dopuszczalne jest wydłużenie terminu zgłoszenia 
wniosku o zwrot  (max. do 25 dni kalendarzowych ), pod warunkiem zachowanie 
wymagań określonych w  pkt. b)-d) 

Warunki  dotyczące zwrotu zawarte w pkt a-e powyżej są warunkami bezwzględnymi 
dla Wykonawcy do zawarcia umowy. Bez ich spełnienia oraz po upływie określonych 
powyżej terminów, Wykonawca nie będzie miał możliwości  powtórnego wprowadzenia 
do obrotu zwracanego produktu leczniczego, co spowoduje konieczność utylizacji leku.  

mailto:apteka@szpital.wroc.pl


 
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie 
warunków zwrotu produktów leczniczych określonych w  pkt a -e  powyżej, zgodnych z 
obowiązującymi procedurami Wykonawcy  dla zadania nr 10? 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający wyraża zgodę - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. Patrz zmiany do zał. nr 5 – 
Warunki umowne. 
 

Sporządziła: Agnieszka Bolewska 
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